

Elinvoima- ja työllisyysjaosto

Päätöspäivämäärä 20.11.2023 § 87

Lahden kaupunki, Elinvoima- ja työllisyysjaosto, 20.11.2023

§ 87

Lahden kaupungin liittyminen E2 Tutkimuksen ja kaupunkien yhteiseen tutkimuskonsortioon liittyen kansainvälisten osaajien työllistymiseen pk-yrityksissä

5084/00.05.01.00/2023

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Maijastina Setälä, kehitysjohtaja, p. 044 482 6747

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Elinvoimajohtaja Eskonsipo-Bradshaw Henna

Päätösehdotus

Elinvoima- ja työllisyysjaosto päättää, että Lahden kaupunki liittyy mukaan E2 Tutkimuksen sekä kaupunkien yhteiseen tutkimuskonsortioon, jossa tutkitaan ja ratkotaan haasteita, jotka vaikuttavat kansainvälisten osaajien työllistymiseen suomalaisissa pk-yrityksissä.

Hankeyhteistyötä toteutetaan vuosina 2023-2024. Osallistumismaksu yhteistyöhankkeeseen 20 000 euroa; 10 000 euroa vuonna 2023 ja 10 000 euroa vuonna 2024. Tutkimukseen liittyvät kustannukset maksetaan Elinvoima- ja työllisyyspalveluiden kustannuspaikalta 101014100.

Perusteluosa

**Tausta: Tutkimushanke "Miten tukea suomalaisia pk-yrityksiä ulkomaisen työvoiman rekrytoinnissa?"**

Riippumaton tutkimuslaitos E2 Tutkimus tiedusteli lokakuussa Lahden elinvoima- ja työllisyyspalveluilta kiinnostusta liittyä mukaan vuoden mittaiseen tutkimus- ja kehityshankkeeseen, jossa on mukana suurimpia kaupunkeja sekä E2 Tutkimus.

E2 Tutkimus on monitieteinen riippumaton yhteiskuntatieteellistä tutkimusta tuottava tutkimuslaitos, joka toimii sekä säätiönä (yleishyödylliset hankkeet) että osakeyhtiönä (tilaustyöt). E2 Tutkimuksen puheenjohtajana toimii Risto Murto. Liikevaihto viime vuonna oli 1,25 milj. euroa.

”Miten tukea suomalaisia pk-yrityksiä ulkomaisen työvoiman rekrytoinnissa”-tutkimusaihio on syntynyt suurten kuntien ja elinkeinoelämän toiveista. Lahtea on pyydetty mukaan erityisesti johtuen kaupunkimme viime aikojen voimakkaasta myönteisestä kansainvälistymiskehityksestä- ja näkyvyydestä. Jaamme muiden osallistujatahojen kanssa yhteisiä haasteita yritysten työvoiman ja kansainvälisten osaajien kohtaannossa sekä maahanmuuttajien työllistymiskehityksen tukemisessa.

Hankkeen päätavoite on etsiä, kehittää ja jakaa valtakunnalliseen käyttöön keinoja rekrytointien esteiden purkamiseksi. Työkaluina käytetään jo tutkittua tietoa, todennettuja kannustavia esimerkkejä ja hyviä käytäntöjä. Hankkeessa hyödynnetään laaja-alaista aiempaa teeman tutkimusta, jossa on nostettu esiin ulkomaalaisten työntekijöiden rekrytoitumista pk-yrityksiin estäviä ja mahdollistavia tekijöitä. Tässä hankkeessa tarkoituksena on identifioida toimivimmat keinot tunnistettujen esteiden ylittämiseen hyödyntäen kaikkien konsortiossa mukana olevien tahojen verkostoja ja tietopohjaa teemasta.

Hankkeen työpaketeissa on mm. E2 Tutkimuksen toteuttamia pk-yritysten haastatteluja ja yhteistä tiedon analysointia sekä hanketoimijoiden ja elinkeinoelämän workshop-työskentelyä. Hankkeessa kohdennetaan erityistä huomiota tehokkaaseen sisäiseen ja sidosryhmäviestintään sekä jo tunnistettujen rekrytoinnin esteiden, etenkin kielitaitokysymyksen käsittelyyn kaikin käytettävissä olevin hankekeinoin.

### **Tarve, konsortio ja rahoitus**

E2 Tutkimuksen ja kaupunkien yhteinen hake tukee vahvasti Lahden kaupungin kansainvälisten palveluiden kehittämistarpeita. Konsortiossa toimiminen tulee tuottamaan synergiahyötyä työvoiman paikallisen kohtaanto-ongelman ratkaisuihin. Yhteistyö tukee myös sujuvasti ESR-rahoitteisen International Work -hankkeen käynnistymisvuotta Lahdessa ja tarjoaa erinomaisen yhteistyöalustan suurten kaupunkien kanssa. Konsortiossa ovat mukana E2 Tutkimus, Kiinteistö- ja rakentamisan yhteenliittymä, Helsinki, Tampere, Espoo, Kuopio ja mahdollisesti Vantaa.

Osallistumismaksu yhteistyöhankkeeseen 20 000 euroa; 10 000 euroa vuonna 2023 ja 10 000 euroa vuonna 2024. Tutkimukseen liittyvät kustannukset maksetaan Elinvoima- ja työllisyyspalveluiden kustannuspaikalta 101014100.

### **Muutoksenhaku**

Oikaisuvaatimus

### **Toimenpiteet**

Talousoalvelut, Maijastina Setälä